О некоторых вопросах племенного животноводства

Утративший силу
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 мая 2006 года
№ 285. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 мая
2006 года № 4242. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 26 сентября 2012 года № 11-03/472
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от
26.09.2012 .№ 11-03/472
      Во исполнение  Правительства Республики Казахстан от 26 постановления
сентября 2002 года N 1061 "Об утверждении Правил присвоения статуса
племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и
дистрибьютерного центра, а также проведения аттестации (переаттестации)
деятельности субъектов в области племенного животноводства"
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) форму заявления юридического лица для прохождения аттестации в
качестве племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и
д и с т р и б ь ю т е р н о г о  ц е н т р а ;
      2) форму заявления физического лица для прохождения аттестации в качестве
племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и
д и с т р и б ь ю т е р н о г о  ц е н т р а ;
      3) форму бланка аттестата о присвоении статуса соответствующего
племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и
д и с т р и б ь ю т е р н о г о  ц е н т р а ;
      4) форму заявления юридического лица для прохождения аттестации на
оказание услуг по воспроизводству животных;
      5) форму заявления физического лица для прохождения аттестации на
оказание услуг по воспроизводству животных.
      2. Рекомендовать местным исполнительным органам обеспечить
изготовление бланков аттестатов (со степенью защиты) о присвоении
соответствующего статуса племенного завода, племенного хозяйства,
племенного центра и дистрибьютерного центра в области племенного
животноводства.
      3. Признать утратившим силу  Министерства сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 5 марта 2003 года N 112 "О некоторых вопросах

племенного животноводства" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за N 2220 и опубликованный в "
Официальной газете" от 6 декабря 2003 года N 49 (154).
      4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Департамент
животноводства (Сатыгул С.Ш.).
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после его первого официального опубликования.
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
         Республики Казахстан
У т в е р ж д е н о
п р и к а з о м  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 мая 2006 года N 285
____________________________________________________________
       (полное наименование местного исполнительного
____________________________________________________________
         органа в области племенного животноводства)
от _________________________________________________________
           (полное наименование юридического лица)
                     З А Я В Л Е Н И Е
      Прошу провести аттестацию для присвоения статуса
________________________________________________________________
________________________________________________________________
          (указать полное наименование статуса)
      С в е д е н и я  о  ю р и д и ч е с к о м  л и ц е :
      1. Форма собственности ___________________________________
      2. Год создания __________________________________________
      3. Свидетельство о государственной регистрации
________________________________________________________________
           (N, кем и когда выдано, район, область)
      4. Местонахождение _______________________________________
                                  ( и н д е к с ,  г о р о д ,  р а й о н ,
________________________________________________________________
           область, улица, N дома, телефон, факс)
      5. Расчетный счет ________________________________________
                (N счета, наименование и местонахождение банка)
      6. Филиалы, представительства ____________________________
                                   (местонахождение и реквизиты)

      7. Прилагаемые документы: проект программы по составлению
перспективного селекционного племенного плана, справка
соответствия количественных и качественных показателей по
минимальным требованиям, справка о состоянии материально-
технической и кормовой базы, научного обеспечения, состояния
учета и отчетности, справка о ветеринарно-санитарном заключении,
список специалистов, справка об отсутствии налоговой
задолженности.
      Руководитель __________________ ________________________
                      (подпись)       (фамилия, имя, отчество)
      Место печати
      "___"____________20____г.
      Заявление принято к рассмотрению "__"_________20___г.
________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество ответственного лица, местного
                   исполнительного органа)
У т в е р ж д е н о
п р и к а з о м  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 мая 2006 года N 285
________________________________________________________________
(полное наименование местного исполнительного органа в области
                   племенного животноводства)
от _____________________________________________________________
                   (Ф.И.О. физического лица)
                         З А Я В Л Е Н И Е
      Прошу провести аттестацию для присвоения статуса
________________________________________________________________
           (указать полное наименование статуса)
      С в е д е н и я  о  ф и з и ч е с к о м  л и ц е :
      1. Свидетельство о государственной регистрации
и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я
________________________________________________________________
(N, кем и когда выдано, район, область, налоговый комитет
________________________________________________________________
        министерства финансов Республики Казахстан)
      2. Место жительства_______________________________________
                               (индекс,  город,  район,  область,

________________________________________________________________
              улица, N дома, телефон, факс)
      3. Расчетный счет ________________________________________
                              ( Р Н Н ,  С И К ,  N  с ч е т а ,
________________________________________________________________
               наименование и местонахождение банка)
      4. Прилагаемые документы: проект программы по составлению
перспективного селекционного племенного плана, справка
соответствия количественных и качественных показателей по
минимальным требованиям, справка о состоянии
материально-технической и кормовой базы, научного обеспечения,
состояния учета и отчетности, справка о ветеринарно-санитарном
заключении, список специалистов, справка об отсутствии налоговой
з а д о л ж е н н о с т и .
      __________________ ________________________
          (подпись)      (фамилия, имя, отчество)
      Место печати
      "___"____________20____г.
      Заявление принято к рассмотрению "__"_________20___г.
________________________________________________________________
    (подпись, фамилия, имя, отчество ответственного лица,
________________________________________________________________
             местного исполнительного органа)
У т в е р ж д е н
п р и к а з о м  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 мая 2006 года N 285
________________________________________________________________
     (полное наименование местного исполнительного органа)
                         А  Т  Т  Е  С  Т  А  Т
                          N _____
Выдан  _________________________________________________________
               ( Ф . И . О .  ф и з и ч е с к о г о  л и ц а  и л и
________________________________________________________________
            полное наименование юридического лица)
которому на основании постановления местного исполнительного
органа Республики Казахстан от "___"___________20___года N _____
присвоен статус ________________________________________________
________________________________________________________________

                     ( в и д  с т а т у с а )
________________________________________________________________
Орган, выдавший аттестат _ ___________________________________
                            ( п о л н о е  н а и м е н о в а н и е  о р г а н а
________________________________________________________________
                     выдавшего аттестат)
Руководитель __________________________________________
                         ( д о л ж н о с т ь )

"____"_____________20____годаДата выдачи
       М.П.
                 г .______________________________
                    (название областного центра)
У т в е р ж д е н о
п р и к а з о м  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 мая 2006 года N 285
________________________________________________________________
      (полное наименование местного исполнительного органа,
________________________________________________________________
                          в ы д а ю щ е г о  а т т е с т а т )
от______________________________________________________________
             (полное наименование юридического лица)
________________________________________________________________
                       З А Я В Л Е Н И Е
      Прошу провести аттестацию на оказание услуг
________________________________________________________________
          (указать вид услуг по видам животных)
      С в е д е н и я  о  ю р и д и ч е с к о м  л и ц е :
      1. Форма собственности ___________________________________
      2. Год создания __________________________________________
      3. Свидетельство о государственной регистрации ___________
________________________________________________________________
            (N , кем и когда выдано, район, область)
      4. Местонахождение________________________________________
                               (индекс,  город,  район,  область,
________________________________________________________________
              улица, № дома, телефон, факс)
      5. Расчетный счет ________________________________________
                           (N счета ,  наименование и  банка)

________________________________________________________________
                  местонахождение
      6. Прилагаемые документы: свидетельство об образовании работников______
________________________________________________
      Руководитель __________________ _________________________
                       (подпись)       (фамилия, имя, отчество)
      М е с т о  п е ч а т и
      " _ _ _ " _ _ _ _ _ _ _ _ 2 0 _ _ _ _ г .
      Заявление принято к рассмотрению "__"_________20___г.
________________________________________________________________
  (подпись, фамилия, имя, отчество ответственного лица, органа,
________________________________________________________________
             выдающего аттестат)
У т в е р ж д е н о
п р и к а з о м  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 мая 2006 года N 285
________________________________________________________________
      (полное наименование местного исполнительного органа,
________________________________________________________________
                  выдающего аттестат)
от _____________________________________________________________
                  ( Ф . И . О .  ф и з и ч е с к о г о  л и ц а )
________________________________________________________________
                      З А Я В Л Е Н И Е
      Прошу провести аттестацию на оказание услуг
________________________________________________________________
            (указать вид услуг по видам животных)
      С в е д е н и я  о  ( ф и з и ч е с к о м  л и ц е ) :
      1. Место жительства_______________________________________
                                 ( и н д е к с ,  г о р о д ,  р а й о н ,
________________________________________________________________
               область, улица, N дома, телефон, факс)
      2. Расчетный счет ________________________________________
                             ( N  с ч е т а ,  н а и м е н о в а н и е  и
________________________________________________________________
              местонахождение банка, РНН, СИК)
      3. Прилагаемые документы: свидетельство об образовании
________________________________________________________________

________________________________________________________________
      _________________ _________________________
          (подпись)      (фамилия, имя, отчество)
      Место печати
      "___"________20____г.
      Заявление принято к рассмотрению "___"_________20___г.
________________________________________________________________
  (подпись, фамилия, имя, отчество ответственного лица, органа,
________________________________________________________________
                выдающего аттестат)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан